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Remissvar angående ”Översyn av den kommunala 
energi- och klimatrådgivningen” 

Bakgrund 
 

Energimyndigheten har gjort en översyn av den kommunala energi- och klimatrådgivningen i syfte 

att vidareutveckla den och öka dess samhällsekonomiska effektivitet. Energikontoret Skåne verkar 

idag som samordnare och regional utvecklingsledare för energi- och klimatrådgivarna i Skånes 33 

kommuner och svarar därför nu på remissen. Som underlag för remissvaret har Energikontoret 

Skåne arrangerat en workshop där såväl de skånska energi och klimatrådgivarna samt energi- och 

klimatrådgivarnas chefer har medverkat för att samla upp åsikter och synpunkter. 

Sammanfattning 
- Energikontoret Skåne anser att transportrådgivningen vara kvar och istället förstärkas då 

det är en av de största miljöutmaningar vi har och samtidigt riskerar att falla mellan 

stolarna om inte uppdraget tydligt ges till annan aktör.  

-  Vi stödjer förslaget att arbeta med prioriterade målgrupper för att skapa en större 

nationell tydlighet. 

- Som Energikontor stödjer vi att uppdraget som regional utvecklingsledare även 

fortsättningsvis kommer att finnas för att kvalitetssäkra arbetet. 

- Angående stödets storlek och förutsättningar för stödet anser vi att det är för kort 

framförhållning för drastiska ändringar. Små kommuner där det idag finns en väl 

fungerande rådgivning riskerar att slås ut. Det bör förtydligas hur eventuella samarbeten 

kan se ut och stödets storlek måste specificeras. 

Synpunkter 

Kap 5.1.1 Ändring av förordningsnamn och bidragsbegrepp   
Ordet ”bidrag” ändras till ”stöd” i förordningen.   

 

Energikontoret Skåne är positiv till ändringen. 
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Kap 5.1.2 Ändringar avseende målgrupper och inriktning för 
rådgivningen  
Följande mening föreslås tas bort ur förordningen ”Energi- och klimatrådgivningen får även omfatta 

transporter av personer och gods”.  

 

Energikontoret Skåne anser att man istället bör utöka transportrådgivningen. Däremot bör man 

inte fokusera enbart på transportrådgivning, men det bör bli en del i alla rådgivningar. Eftersom 

bland annat företag ska bli en prioriterad målgrupp bör man inte blund för transporter som är en 

stor del av företagens energianvändning. Många kommuner har dessutom ambitiösa miljömål kring 

transporter och då bör energi- och klimatrådgivningen vara en del för att uppfylla dessa mål. 

 

Om beslut tas att ändra förordningen måste det vara ytterst tydligt vem som får överta detta 

uppdrag då det är en av de största och viktigaste utmaningar vi har nationellt för att minska vår 

miljöpåverkan. 

 

Energi- och klimatrådgivningen ska särskilt rikta sig till de målgrupper som Energimyndigheten anger som 

lokalt och regionalt prioriterade i ansöksutlysningar inför beslut om stöd.  

 

Energikontoret Skåne ser positivt på denna ändring då vi anser att det behövs en tydlighet och en 

gemensam målbild för hela landets arbete med energi- och klimatrådgivning, och att vi ska 

eftersträva en effektiv användning av det stöd som tillhandahålls. 

 

 

Kap 5.1.3 Tillkommande stöd i form av regionala utvecklingsledare  
De regionala energikontoren samordnar den kommunala energi- och klimatrådgivningen  

 

Redan idag fungerar Energikontoret i Skåne som ett viktigt nav för energi- och klimatrådgivarna i 

regionen vilket ger samordningsvinster vad gäller t ex erfarenhetsutbyte, framtagande av metoder, 

gemensamma projekt osv. Energikontoret Skåne ser mycket positivt på förslaget. 

 

 

Kap 5.1.4 Ändrade förutsättningar för stöd och stödets storlek  
För att en kommun ska kunna söka stöd ska antalet invånare överstiga 18 000 för kommunen eller 

tillsammans med annan kommun. 
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I Skåne finns det ett antal kommuner som har under 18000 invånare. Av dessa är det 3 som inte har 

något etablerat samarbete och eftersom de ligger geografiskt spridda finns inga naturliga 

möjligheter för dem att samarbeta med varandra. Det krävs en tydlighet från Energimyndigheten 

vad ett samarbete innebär. Kan Energikontoret söka pengarna och anlita befintlig rådgivare i 

kommunen? Förslaget är otydligt och den korta tidsram som ges är inte tillräcklig för att etablera 

nya samarbeten. Den korta tidsramen från beslut kring nya förutsättningar till att förslaget ska 

börja gälla gör att kommunerna har svårt att planera budget och bemanning av rådgivningen. Vi 

riskerar att förlora två mycket kompetenta rådgivare i Skåne, och vi anser att 2016 bör vara ett 

”kompromiss-år” men att förslaget ska gälla fullt ut från 2017.  

 

Grunderna för stödets storlek regleras i föreskrifterna 

Energikontoret Skåne håller med Energimyndigheten om att skillnaderna i bidraget, från 40 öre per 

invånare till 114 kr per invånare, är alltför stor och bör åtgärdas. Eftersom inga nivåer på stödet 

presenteras anser vi att förslaget är för otydligt för att kunna besvaras. Framförhållningen är också 

för kort då många kommuner redan har beslutat om budget för 2016. 

    

 

 

 


